МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район

 Оренбургской области»

П Р И К А З

29.08.2017  № 257

«Об организации профильного обучения
и предпрофильной подготовки
в 2017 – 2018 учебном году в ОО
Новосергиевского района»

В целях реализации Концепции модернизации российского образования, Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования, приказом МО Оренбургской области от 19.12.2014 № 01-21/1852 «Об утверждении порядка комплектования 10-ых профильных классов в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области»,  Порядком комплектования 10-х профильных классов в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области,  в соответствии с Положением о профильном обучении в Новосергиевском районе.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать директорам средних школ  обучение на профильном уровне предметов в следующих школах:
1. МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»

2. МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»

3. МОАУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа»

4. МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа»

5. МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»

6. МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа»

7. МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»

8. МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2»

9. МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3»

10. МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4»

11. МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»

12. МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»

13. МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа»

14. МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа»

15. МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»

16. МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа»

17. МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»

18. МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа»

19. МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа»
	№п/п
	Направления профильной подготовки старшеклассников (название профиля подготовки)
	Наименование ОО, в которых реализуются данные профили
	Количество школьников, обучающихся по данным профилям
	Модели организации профильной подготовки:

	внутришкольная подготовка
	индивидуальные учебные планы
	другое

	1
	Социально- гуманитарный профиль
	МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	1(1группа)
	1

	2
	Универсальный профиль
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»
	6(1группа)
	6

	3
	Изучение предметов на профильном уровне:  биология
	МОАУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа»
	7(1группа)
	7

	изучается на профильном уровне

	4
	Изучение предметов на профильном уровне:  обществознание
	МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа»
	4(1группа)
	4

	изучается на профильном уровне

	5
	Биологический профиль
	МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»
	8(1группа)
	8

	6
	Изучение предметов на профильном уровне: Физика
	МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа»
	2(1группа)
	2

	изучается на профильном уровне

	7
	ИОМ
- история, обществознание;

- биология, химия;

- физика, обществознание;

- биология, обществознание.
	МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»
	34(10групп)
	34
	34(10групп)

	8
	ИОМ
химия;  русский язык,  биология
	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2»
	37

(3группы)
	37

	37(3группы)

	9
	Индивидуальные профильные маршруты: - история, обществознание;

- биология, химия;

- физика, обществознание;

- биология, обществознание.
	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3»
	53(10групп)
	53
	53(10групп)

	10
	Изучение предметов на профильном уровне:  физика
	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4»
	6(1группа)
	6

	изучается на профильном уровне

	11
	Изучение предметов на профильном уровне: Русский язык
	МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»
	8(1группа)
	8

	изучается на профильном уровне

	12
	Изучение предметов на профильном уровне: Русский язык
	МОАУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	15(2группы)
	15

	13
	Изучение предметов на профильном уровне: Русский язык
	МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа»
	5(2группы)
	5

	изучается на профильном уровне

	14
	Изучение предметов на профильном уровне: Русский язык

биология
	МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа»
	4(2группы)

	4

	изучается на профильном уровне

	15
	Изучение предметов на профильном уровне: Биология

Химия
	МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»
	4(2группы)

	4

	изучается на профильном уровне

	16
	 Изучение предметов на профильном уровне:  Химия, Биология
	МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа»
	3(1группа)
	3

	изучается на профильном уровне

	17
	Изучение предметов на профильном уровне: биология
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
	8(2группы)
	8

	изучается на профильном уровне

	18
	Изучение предметов на профильном уровне: русский, биология
	МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа»
	8(2группы)
	8

	изучается на профильном уровне

	19
	Изучение предметов на профильном уровне: русский язык, обществознание
	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа»
	10(2группы)
	10

	изучается на профильном уровне

	ИТОГО:

% охвата школ-86,3%
	19 школ
	223
(46 групп)

	109

(23 группы)

Количество обучающихся 10-11кл.-265; процент охвата (от числа обучающихся 10-11 кл.)-85%.

2. Директорам  средних и основных школ  Новосергиевского района в 9 классах всех (34-ОУ) общеобразовательных учреждений в 2017/2018 учебном году организовать предпрофильную подготовку в соответствии с Положением.

3. Директорам средних  школ  обеспечить

- продолжение перехода ОО на профильное обучение в 2017/2018 учебном году.

- реализацию профильных образовательных программ учащихся в 10, 11 классах общеобразовательных учреждений.

4. РМК обеспечить научно-методическую поддержку педагогических и управленческих кадров

- для организации предпрофильной подготовки в 9 классах;

- для организации итоговой аттестации за курс основной школы;

- для осуществления перехода на профильное обучение в  10, 11 классах.

5. Директорам средних малокомплектных школ  организовать профильное обучение в10-11 классах,    используя индивидуальные образовательные маршруты.

6.Указать директорам следующих ОО на отсутствие системы профильной подготовки школьников, не исполнения приказа МО Оренбургской области от 19.12.2014 № 01-21/1852 «Об утверждении порядка комплектования 10-ых профильных классов в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области»:
МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»

МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа»

7. Куратором  вопроса профильного и предпрофильного обучения назначить Лысенкову Л.М.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника РОО Хайбулину О.К.
Начальник РОО                                Н.В. Стародубцева